Nunc vero actu habemus resignatos duos modios a domino Wandlario de Escholzmat, duos a domino Markwardo de Baldeg, duos a magistro Rudolfo de Liebegge, duos a Magistro B. nostro scolaftico.

Item anno domini M⁹CCC⁰XVI⁰ dominus officialis de Constantia et magister Nicolaus de Malters resignauerunt suos modios.

Item anno domini M⁰CCC⁰XVII⁰ dominus Volmarus¹⁾ et dominus de Wessenberch²⁾ resignauerunt suos modios. Item eodem anno magister Wernherus de Bolozhouen (!)³⁾ resignauit suos modios.

Item anno domini M⁰CCC⁰XVIII⁰ dominus Heinricus de Rinach⁴⁾ resignauit suos modios.

Item anno domini M⁰CCC⁰XVIII⁰ habemus resignatos duos modios siliginis a domino R. de Grenkon⁵⁾ et a domino de Rytlingen ij modios, et a domino de Büchein⁶⁾ duos modios.

Item a domino . preposito de Werde⁷⁾ ii modios siliginis.

Item a domino Jacobo de Bütinkon⁸⁾ thesaurario ii modios.

Item a domino de Dietinkon⁹⁾ ii modios post mortem Ar. de Vilmeringen.¹⁰⁾

Adhuc restant XVI modii.¹¹⁾

¹⁾ Jahrzeitbuch von Münster A. D. 1321, 30 März, Volmarus de Wintertur, huius ecclesie canonicus obiit.

²⁾ Berchtold von Wessenberg, † 1329.

³⁾ Magister Wernherus de Woleshofen, † 1324, 16. Jan.

⁴⁾ Vergl. Urkunde von 1310.

⁵⁾ Anno 1322, 14. Sept., Rvodegerus de Buttensultz, rector ecclesie in Grenichon et huius ecclesie Canonicus obiit. Jahrzeitbuch Münster.

⁶⁾ Berchtoldus de Buchheim, Propst zu Rheinfelden, † 1327, 16. Juli.

⁷⁾ A. D. 1323, 26. Jan., Cuonradus de Gössinkon, prepositus Werdensis et huius ecclesie canonicus obiit. Jahrzeitbuch Münster. Er war auch Domherr von Basel und Propst zu Zofingen. Tonjola, Basilia sepulta p. 4.

⁸⁾ Jakob von Büttikon, † 1326, 2. Feb.

⁹⁾ Petrus de Dietenkon, † 1349, 6. März.

¹⁰⁾ H. de Vilmeringen. Vgl. Urkunde von 1307, 14. Juli.

¹¹⁾ Darunter sind verstanden die Beiträge von den Chorherren Wernher von Schönenberg, † 1328, 13. April.

Magister Petrus de Thurego, † 1329, 11. Mai.

Gerungus de Seconis, † 1328, 17. Mai.

Dietericus Sartoris, † 1347, 3. Dec.

Liber crinitus fol. 39; fol. 56, b. Der Beschuß vom
14. Nov., 1315 mit veränderter Schreibweise der Personen-
namen.

B.

Nr. 323.

1316, 28. Februar, Münster.

Vergleich zwischen dem Stift Münster und dem Pfarrer von Pfeffikon betreffend die Neubruch-Zehnten.

Omnibus¹⁾ presentium inspectoribus, seu auditoribus magistri Petrus de Thurego et R. de Liebegge, canonici Beronenfes, arbitri arbitratores, seu | amicabiles compositores electi communiter a partibus infra scriptis subscripte noticiam veritatis. Cum inter honorandos viros — — prepositum et capitulum dicte Beronenfis | Ecclesie ex parte vna et virum discretum magistrum Nicolaum de Malters, Rectorem ecclesie in Pfeffikon, nomine dictarum ecclesiarum, super decimis noualium, que dicuntur | surrexisse in villis infra scriptis et earum finibus, videlicet Gundolzwile, Rynach, Mullwile et pluribus locis aliis infra limites parochie dicte | ecclesie in Pfeffikon orta esse materia questionis, prenotatis propofito et capitulo eas recipientibus ratione decimarum, quas in locis prefatis ex antiquo | percipiunt, et ipsa loca noualia esse negantibus, prenominato autem magistro Nicolao ipsas nomine ecclesie predicte in Pfeffikon vendicauit. Tandemque partes | vnanimi consilio et assensu in nos, tamquam arbitros arbitratores seu compositores

Diethelmus de Eichiberg, † 1318, 24. Mai.

Wernher de Thurego.

Ulrich de Seeburg, † 1343, 22. Sept.

Jacobus de Rinach de Eggenheim, † 1352, 27. Okt.

Johannes Schiterberg, † 1353, 21. Mai.

Der neben Magister Nicolaus de Malters, † 1318, 27. Mai, erwähnte Officialis de Constantia ist vielleicht Johannes dictus Nordwin de Konstantia, † 1353, 19. März.

Varianten fol. 56. b: Wandelario de Eschoitzmatte, Markwardo de Baldegge

¹⁾ Exemplar B Vniuerfis.

amicabiles consensissent. Nos assumpto negotio, caufis omnibus | examinatis, tam testibus auditis, quam vifis et lectis instrumentis, de partium voluntate sic amicabiliter compofuimus inter eas. Quod videlicet ecclesia | Beronenfis in locis omnibus, de quibus hactenus controuerfia extitit, et que esse noualia dicebantur, decimas omnes, ficut confueuit, percipiat | in futurum. Et propter bonum pacis exoluat prenotate ecclefie in Pfeffikon tria maltera Spelte et auene, menſure Thuricensis, communiter | annuatim in festo sancti Martini. In huius compositionis¹⁾ euidentiam figilla nostra prefentibus apponentes, Nos quoque — — prepositus et Capitulum | nec non magister Nicolaus antedicti compositionem eandem nomine ecclesiarum antedictarum factam sic prouide approbamus, collaudamus et | prefentis scripti patrocinio communimus, promittentes pro nobis noſtrisque ſucceſſoribus et ecclesiis noſtris, non contrauenire in judicio vel extra, vel contra | venire volentibus aut volenti conſentire modo vel ingenio qualicunque. Sigilla noſtra propter hoc prefentibus appendentes. Datum Berone | anno domini M^oCCC^oXVI^o.

II. Kalendas Martii, Indictione XIII^o.

An der Urkunde hängt das beschädigte Ovalsiegel des Magiſter Petrus de Thurego; die andern Siegel fehlen.

Nr. 324.

1316, 1. Mai, Konstanz.

Der Generalvikar des Bischofs Gerhard von Konstanz genehmigt die Uebereinkunft zwischen dem Stift Münster und dem Pfarrer von Pfeffikon, betreffend Neubruch-Zehnten.

— — Vicarius generalis Reuerendi in Christo patris ac domini G. dei gratia Constantiensis Epifcopi, prefentium infpectoribus vniuerfis Noticiam subscriptorum. Nouerint vniuerfi,

¹⁾ Exemplar B de partium voluntate sic facte et per eas ex certa Scientia collaudate figilla noſtra ad preces earum prefentibus sunt appenfa. Datum Berone etc. Die beiden Siegel sind abgerissen.

B im Liber crinitus fol 16, b.

Vgl. A. Ph. v. Segesser, Rechtsgesch. 1, 706.

quof nosse fuerit oportunum, quod cum inter honorandos in | Christo Jacobum de Rinach, prepositum et capitulum Ecclesie Beronenfis ex vna, et magistrum Nicolaum de | Malters, Rectorem Ecclesie in Pfeffinkon, ex parte altera super decimis noualium, que infurrexisse dicuntur | in villis Gvndoltzwile Rinach et Mullwile aliisque locis pluribus infra limites parochie in Pfeffin- | kon, orta effet materia questionis et tandem per viam compromissi compositio amicabilis super dictis decimis | noualium procefferit inter eos, quam quidem compositionem petiuerunt vtrimeque auctoritate ordinaria confirmari. | Nos considerantes huiusmodi petitioni Juri fore consonam et equitati, ipfam compositionem prout provide facta | est auctoritate ordinaria presentibus confirmamus. In cuius rei testimonium presentes sunt sigillo Episcopali quo | vtimur roborate. Datum Constantie sub sigillo Episcopali iam dicto, anno domini M^oCCC^oXVI^o. Kalendis Maii.

Das Siegel hängt beschädigt.

Copie im Liber crinitus fol. 18 b und 26. Druck im Geschichtsfreund II, 172.

Nr. 325.

1316, 1. Mai, Konstanz.

Der Generalvikar des Bischofs von Konstanz genehmigt die von Propst Jakob von Rinach in Münster getroffene Verfügung betreffend Sicherung der Jahrzeitstiftung Ulrichs von Aarburg.

Vicarius generalis reuerendi in Christo patris ac domini G. dei gratia Constantiensis Episcopi. Cum honorandus in Christo Jacobus de Rinach, prepositus Ecclesie Beronenfis, domum infra cimiterium ecclesie Beronenfis sitam prepositure pertinentem et — — capitulo pro Sexaginta libris denariorum presignato obligatam ex legatione domini Uolrici quondam de Arburg, canonici ibidem, de bonis prepositure sue pertinentibus redemerit infra scriptis, videlicet decima in Kerns reddente triginta solidos, curti vna apud Hüben reddente vnam libram

et decem solidos apud Ludingen, Ita tamen quod liceat sibi et suis successoribus bona predicta ad preposituram pro pecunia redimere prenotata: Nos ad utriusque partis petitionem approbamus omnia predicta et auctoritate ordinaria confirmamus. In cuius rei testimonium presentes sunt sigillo Episcopali, quo utimur, roborate. Datum Constantie sub Sigillo episcopali iam dicto anno domini M^oCCC^oX KVI,^oal. Maii.

Liber Crinitus fol. 26.

Nr. 326.

1316, 8. Mai, Münster.

Jakob von Büttikon, Custos und Keller von Münster, bewilligt dem Johann Trutmann die Verpfändung des Eschibach- und Hennis-Gutes in Hochdorf.

Uniuerfis presentium inspectoribus seu auditoribus Jacobus de Buthinkon, Thesaurarius et Cellarius | ecclesie Beronenfis, noticiam subscriptorum. Constitutus coram nobis Johannes dictus Trutman, | seruus ecclesie nostre, bonum suum situm in Hochdorf dictum das gut von Eschibach, videlicet | quartam partem Curie dicte de Eschibach, soluentem cellario nostro quatuor solidos minus | tribus denariis nomine canonis annuatim. Item bonum suum ibidem dictum Henisgut, soluens dicto | cellario nouem denarios annuatim, que ambo ab ecclesia nostra tenet in Emphytheofim, Anne | filie R. dicti Gloggner de Liceria, vxori sue, pro triginta libris denariorum, quas ab ea | recepit dotis nomine numeratas, manu et auctoritate nostra, titulo pignoris obligauit. | Et nos ad ipsius Johannis petitionem prefatum R. nomine dicte filie sue de ipsis bonis titulo | pignoris, saluo nobis consueto, presentibus inuestimus, presentibus magistro Nicolao de Malters | canonico Beronenfi, Johanne de Bussinkon H. Sartore et aliis fide dignis. Datum Berone sub | sigillo nostro propter hoc presentibus appenso, anno domini M^oCCC^oXVI^o. VIII Idus Maii, Indictione XIII^o.